
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 г. №808
т.п. Лянтор

О работе психолого-педагогического консилиума 
в 2023-2024 учебном году

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 
09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации», на основании положения о деятельности психолого­
педагогического консилиума МБОУ «Лянторская СОШ № 5», приказа от 30.08.2023г. №  792 
«Об утверждении локальных актов на 2023-2024 учебный год», с целью создания 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 
психолого-педагогического сопровождения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума (далее -  ППк) в 2023-2024 
учебном году.
2.Утвердить состав психолого-медико-педагогический консилиума:

1. Коптева Е.Н., заместитель директора, председатель консилиума;
2. Задорина М.Н. -  дефектолог, заместитель председателя;
3. Мазитова Ю.А. учитель-логопед, секретарь консилиума;
4. Фаткулова Д .М .- педагог-психолог;
5. Симонова Н.С. -  педагог-психолог;
6. Саляхутдинова А.С., социальный педагог;
7. Айтнякова А.М. -  учитель-логопед.

3. Утвердить график плановых заседаний ППк на 2023 -  2024 учебный год (приложение 1).
4. Коптевой Е.Н., председателю ППк:
4.1. вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
ППк;
4.2. разместить вышеуказанное положение, настоящий приказ на официальном сайте 
учреждения, довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) о 
создании психолого-педагогического консилиума, его целях и задачах до 05.09.2023 г.
4.3. Координировать процесс подготовки пакета документов классными руководителями на 
обследуемых детей в соответствии с графиком заседаний территориальной психолого-медико- 
педагогической комиссии Сургутского района (ТПМПК).
5.Специалистам психолого-медико-педагогического консилиума:

-  обеспечивать реализацию специальных образовательных условий для детей с ОВЗ;


		2023-10-04T14:15:48+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




